MUNICÍPIO DE DOIS CÓRREGOS
ESTADO DE  SAO  PAULO

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Oficio n°  265/2025 - SAMA

ASSUNTO:  Solicitação de autorização para instalação de  container  e
retirada de abelhas

Dois Córregos, 12 de dezembro de 2025.

Considerando a solicitação de autorização para a
instalação de  container  e a retirada de abelhas, formalizada por meio
do Oficio n° 24/2025 -  GAB,  a Secretaria de Agricultura vem informar
que o Loteamento Villaggio Collina ainda se encontra em processo de
conclusão do Termo de Compromisso de Recuperação Ambiental (TCRA),
firmado em nome de Possebon Participações e Empreendimentos Ltda., a
qual permanece responsável pela manutenção e condução dos indivíduos
arbóreos existentes no referido empreendimento.

Diante disso, esta municipalidade não pode autorizar
a utilização do espaço solicitado, tendo em vista que a  Area  está
submetida a processo de recuperação ambiental.

No que se refere A segunda solicitação, relativa a
retirada de abelhas, informamos que o procedimento já foi devidamente
realizado.

Sem mais para o presente momento, renovamos nossos
protestos de estima e consideração.

Atenciosamente.

V 1

o 0

t .o 4 ti

O I
o JEFFERSON  SPADRIN FILHO -
O T A Secretário d7/X6 i ura e Meio Ambiente

73

745IV i 1
v

m 0
2 ..-i o -

= 6(4  c
2 d .
m
m g
Er m

Ilustrissima Senhora
,o
O o i Elaine Scarpim Nais

Presidente
i8 Camara  Municipal de  Dols  Córregos

Avenida Gofredo Schelini, n9  245 - Vila  Bandeirantes  - CEP 17305-260

Dois  Córregos/SP - Tel. (14) 3652-9950 - E-mail: meloambiente@doiscorregos.sp.gov.br

	Page 1